

**ŠAKIŲ KRAŠTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  
NEEILINIO VISUOTINIO RINKIMINIO NARIŲ SUSIRINKIMO  
PROTOKOLAS**

2019 m. birželio mėn. 12 d. Nr. VVG-VISUOT-2019-2

Šakiai

Susirinkimas įvyko: 15.00 val. – 16.00 val., Šakių rajono savivaldybės administracijos salėje.

Raminta Jakelaitienė pasisiūlė būti visuotinio narių susirinkimo pirmininke. Sekretorės pareigoms R. Jakelaitienė pasiūlė VPS viešųjų ryšių specialistę, vietos veiklos grupės narę Grinutę Šnirpūnienę, bet šioji atsisakė. Tuomet susirinkimo sekretore pasiūlyta būti VPS finansininkei Alinai Baltrušaitienei.

Visuotinio narių susirinkimo pirmininkės ir sekretorės kandidatūroms pritarta bendru sutarimu.

Posėdžio pirmininkė: Raminta Jakelaitienė

Posėdžio sekretorė: Alina Baltrušaitienė

Dalyvauja: 45 (iš 64) Šakių krašto vietos veiklos grupės nariai (sąrašas pridedamas), taip pat 5 svečiai (bendruomenės atstovas bei rajoninių laikraščių „Draugas“ ir „Laikraštis „Valsčius“ atstovai). Kворumas yra, susirinkimo sprendimai yra teisėti. Visi asociacijos nariai laiku ir tinkamai, t.y. Šakių krašto vietos veiklos grupės įstatų, įregistruotų Juridinių asmenų registre 2015 m. lapkričio 27 d. (toliau – Įstatų), 7.7 p. nustatyta tvarka informuoti apie visuotinį narių susirinkimą (pridedama).

Balsų skaičiavimo komisija: („už“ bendru sutarimu) Aurimas Staugaitis, Judita Ambrasienė ir Zita Jakaitienė.

Posėdžio pirmininkė Raminta Jakelaitienė pristatė susirinkimo darbotvarkę. Susirinkimo dalyviai darbotvarkei pritarė vienbalsiai.

Darbotvarkė:

1. Dėl Šakių krašto VVG valdybos narių atšaukimo;
2. Dėl Šakių krašto VVG valdybos narių išrinkimo;
3. Dėl Šakių krašto VVG pirmininko atšaukimo;
4. Dėl Šakių krašto VVG pirmininko išrinkimo;
5. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Dėl Šakių krašto VVG valdybos narių atšaukimo.

Susirinkimo pirmininkė Raminta Jakelaitienė supažindino susirinkimo dalyvius su Šakių rajono savivaldybės tarybos 2019m. gegužės 24d. sprendimu Nr. T-218 „Dėl Šakių rajono savivaldybės tarybos narės atšaukimo iš Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos ir vietos valdžios atstovų delegavimo į Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybą“, kurio 1 p. iš Šakių krašto vietos veiklos grupės dalyvavimo valdymo organe, turinčiame sprendimų priėmimo teisę, atšaukiama 2018 m. lapkričio 23 d. rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-396 „Dėl Šakių rajono savivaldybės tarybos 2014m. spalio 23d. sprendimo Nr. T-296 „Dėl rajono savivaldybės tarybos 2010 m. spalio 28 d. sprendimo Nr. T-332 „Dėl vietos valdžios atstovų - A. Damijonaičio ir R.Valiuko delegavimo į Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybą“ pakeitimo“ pakeitimo“ deleguota rajono savivaldybės tarybos narė Raminta Jakelaitienė, o 4 p. pripažintas netekusiu galios Šakių rajono savivaldybės tarybos 2010 m. spalio 28 d. sprendimas Nr. T-332 „Dėl vietos valdžios atstovų – A. Damijonaičio ir R. Valiuko – delegavimo į Šakių krašto vietos veiklos grupės tarybą“ su visais pakeitimais ir papildymais, taigi, panaikintas ir 2016 m. vasario 18 d. savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-55 „Dėl rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 23 d. sprendimo Nr. T-296 „Dėl rajono savivaldybės tarybos 2010 m. spalio 28 d. sprendimo Nr. T-332 „Dėl vietos valdžios atstovų delegavimo į Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybą“ papildymo“, kuriuo į Šakių krašto vietos veiklos grupę dalyvauti valdymo organe, turinčiame sprendimų priėmimo teisę, buvo deleguotas rajono savivaldybės tarybos narys Tautvydas Šukys.

Susirinkimo pirmininkė R. Jakelaitienė paaiškino, kad Tautvydo Šukio, kaip savivaldybės tarybos nario, įgaliojimai jau yra nutrūkę, nes naujoje savivaldybės tarybos kadencijoje į rajono savivaldybės tarybos narius jis nėra išrinktas. Dėl pačios R. Jakelaitienės atšaukimo iš valdymo organo narių ji prašė pritarti bendru sutarimu.

NUTARTA: („už“ – 44, „prieš“ – 0, „susilaikė“ - 1) atšaukti iš Šakių krašto vietos veiklos grupės valdymo organo narių Ramintą Jakelaitienę ir Tautvydą Šukį.

## 2. SVARSTYTA. Dėl Šakių krašto VVG valdybos narių išrinkimo.

Susirinkimo pirmininkė Raminta Jakelaitienė supažindino susirinkimo dalyvius su Šakių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T-218 „Dėl Šakių rajono savivaldybės tarybos narės atšaukimo iš Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos ir vietos valdžios atstovų delegavimo į Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybą“ 2 p., kuriuo į Šakių krašto vietos veiklos grupę dalyvauti vietos veiklos grupės valdymo organe, turinčiame sprendimų priėmimo teisę, atstovauti juos delegavusios Šakių rajono savivaldybės interesams deleguojami: Šakių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Redas Juškaitis, Šakių rajono savivaldybės tarybos narė Rima Rauklienė ir šiuo savivaldybės tarybos sprendimu atnaujintas Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėjos Egidijos Grigaitienės delegavimas.

Kadangi dviejų valdžios sektorių atstovavusių valdybos narių delegavimai Šakių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 24 d. sprendimu Nr. T-218 atšaukti, todėl vietoj jų į valdymo organą reikia išrinkti naujus valdybos narius.

Pagal įstatų 8.7. punktą, vietoje atšauktų valdybos narių visuotinis narių susirinkimas išrenka naujus.

Pagal įstatų 8.2. punktą, vietos veiklos grupei dalyvaujant programose, numatytose Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, valdybos nariai privalo būti renkami pagal skaidrią ir demokratinę procedūrą.

Susirinkimo pirmininkė R. Jakelaitienė siūlo balsuoti už valdžios sektoriaus atstovus Rimą Rautkienę bei Redą Juškaitį.

NUTARTA: („už“ – 45, „prieš“ – 0, „susilaikė“ - 0) į Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos narius iki valdybos narių kadencijos pabaigos (skaičiuojamos nuo 2017 m. sausio 31 d., nes pagal Įstatų 8.2 p. valdyba renkama trijų metų laikotarpiui) nuo valdžios sektoriaus išrinkti Šakių rajono savivaldybės tarybos narę Rimą Rautkienę bei Šakių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoją Redą Juškaitį.

*R. Jakelaitienė sveikina naujai išrinktus valdybos narius. Kalba, jog tikisi konstruktyvaus bendro darbo.*

### 3. SVARSTYTA. Dėl Šakių krašto VVG pirmininko atšaukimo.

Raminta Jakelaitienė perskaitė 2019 m. birželio 12 d. parengtą kreipimąsi į Šakių krašto VVG visuotinio susirinkimo dalyvius (pridedama), kuriame pristatė savo pirmininkavimo vietos veiklos grupei nuo 2018 m. gruodžio 10 d. iki 2019 m. birželio 12 d. veiklos ataskaitą, pagrindė savo atsistatydinimo iš vietos veiklos grupės pirmininko pareigų motyvus bei išsakė prašymą palaikyti jos apsisprendimą.

NUTARTA: („už“ – 41, „prieš“ – 0, „susilaikė“ - 4) pritarti Šakių krašto VVG pirmininkės Ramintos Jakelaitienės atsistatydinimui.

### 4. SVARSTYTA. Dėl Šakių krašto VVG pirmininko išrinkimo.

Pagal aktualios redakcijos įstatų 7.9. punktą visuotinio narių susirinkimo sprendimams dėl vietos veiklos grupės pirmininko rinkimo priimti reikia ne mažiau 2/3 susirinkime dalyvaujančių vietos veiklos grupės narių balsų. Pagal įstatų 9.1. punktą vietos veiklos grupės pirmininkas išrenkamas, jeigu už pasiūlytą kandidatūrą balsuoja daugiau nei pusė susirinkime dalyvaujančių narių. Atsižvelgiant į šių punktų nuostatas, renkant vietos veiklos grupės pirmininką, sprendimui priimti vadovautis įstatų 7.9 punktu.

R. Jakelaitienė kviečia siūlyti kandidatus į vietos veiklos grupės pirmininkus.

Asociacijos „Išmanus jaunimas“ pirmininkas, VVG valdybos narys Aurimas Staugaitis supažindina susirinkimo dalyvius su Šakių krašto VVG valdybos nuomone dėl J.

Dainelienės įmonės deleguoto atstovo, ilgamečio vietos veiklos grupės valdybos nario Juozo Dainelio kandidatūros teikimo VVG pirmininko pareigoms, nes tai žmogus, valdybos nuomone, sugebėsiantis suvaldyti strategiją, turintis žinių, patirties, kuriam rūpi vietos veiklos grupė, tik svarbu turėti noro. Juozas Dainelis sutinka. Daugiau kandidatūrų pateikta nebuvo.

NUTARTA: („už“ – 41, „prieš“ – 0, „susilaikė“ - 4) Šakių krašto vietos veiklos grupės pirmininku iki pirmininko kadencijos pabaigos (skaičiuojamos nuo 2017 m. sausio 31 d., nes pagal Įstatų 9.1 p. pirmininkas renkamas trijų metų laikotarpiui) išrinkti verslo sektoriaus atstovą Juozą Vytą Dainelį.

*R. Jakelaitienė sveikina naująjį vietos veiklos grupės pirmininką ir linki sėkmės. Naująjį pirmininką sveikina meras Edgaras Pilypaitis. J. V. Dainelis valdybos vardu dėkoja buvusiai vietos veiklos grupės pirmininkei R. Jakelaitienei už vadovavimo laikotarpį.*

Kalba Šakių rajono savivaldybės meras bei Šakių krašto vietos veiklos grupės narys (fizinis asmuo) Edgaras Pilypaitis. Pasisako, jog pirmininko išrinkimas įvyko greitai, be prisistatymų ir branginimosi. Dėkoja nueinančiai pirmininkei ir ateinančiam pirmininkui avansu, nes Šakių krašto vietos veiklos grupė yra svarbus partneris, apjungiantis bendruomeninį, privatų verslą ir vykdant vietos plėtros strategiją prisideda prie mūsų krašto įveiklinimo, prie naujų potencialų atradimų. Linki susiklausymo, susikaupimo ir kartais pagal poreikį aštresnio, griežtesnio pasišnekėjimo, kad tai nebūtų perpinta per asmeninį dalyką, bet visuomet žiūrima į bendrą tikslo siekimą. Kviečia atsieti asmeniškumus, personalijas ir užimamas pareigas ir žiūrėti, kad mūsų kraštas ambicingai ir gražiai atrodytų visų Lietuvos VVG kontekste, nes, kaip Suvalkiečių sodybos gospadinė juokauja, vesdama ekskursijas Pervazninkuose, kad suvalkietis visados turi žiūrėti, kur yra nauda, nes jei suvalkietis nesiekia naudos, tai jis yra nenaudėlis. Linki neužgožiant kito siekti bendros naudos. Dar kartą dėkoja buvusiai pirmininkei R. Jakelaitienei ir linki sėkmės naujai išrinktam pirmininkui J. V. Daineliui. Iš savivaldybės pusės tiki bendrų sąlyčio taškų atradimu, siūlo kaip ir seniau, taip ir toliau teikti pagalbą pasitarimais, bendrų reikalų apkalbėjimais ir krypties pamatymu, savivaldybė, kaip ir seniau, išlaiko savo įsipareigojimą – prisidėjimą prie vietos plėtros strategijos įgyvendinimo. Linki gražių darbų šioje neilgoje VVG pirmininko kadencijoje ir kviečia po savęs palikti taip, kad patiems, sugrįžusiems, lengviau būtų, o jei kitam – irgi nebūtų prikaulinta.

Kalba naujai išrinktas VVG pirmininkas Juozas Vytautas Dainelis. <...>.

Leisti kalbėti susirinkimo narių pasiprašo VPS administravimo vadovė, vietos veiklos grupės narė (fizinis asmuo) Jurgita Savickienė. <....>. VPS darbuotojos J. Savickienės kalbą nutraukia R. Jakelaitienė, atsiprašiusi, jog negali dalyvauti ir turinti uždaryti šią klausimą, nes yra nusišalinusi <...>.

*R. Jakelaitienė pakyla iš susirinkimo pirmininkės vietos ir eina išėjimo link.*

Susirinkimo dalyvė, asociacijos „Naumiestiečių Sambūris“ deleguota atstovė Laima Mockevičienė pareiškia R. Jakelaitienei, kad ši negalinti išeiti. R. Jakelaitienė teigia privalanti išeiti. L. Mockevičienė pakartoja, jog susirinkimo pirmininkė R. Jakelaitienė negalinti išeiti. R. Jakelaitienė atsako, jog tvarkos yra tokios, jog tas žmogus, kuris yra nusišalinęs, negali daryti jokios įtakos. <...>.

*R. Jakelaitienė išeina iš posėdžio salės. Toliau susirinkimas vyksta be susirinkimo pirmininkės Ramintos Jakelaitienės. Naujas susirinkimo pirmininkas nerenkamas.*

VPS administravimo vadovė Jurgita Savickienė perskaito 2019-06-12 pranešimą, kuriuo informuoja apie susidariusią situaciją dėl UAB „Atmeta“ pateiktos vietos projekto paraiškos „UAB „Atmeta“ naujos paslaugos - meistras į namus - materialinės bazės sukūrimas“ Nr. ŠAKI-LEADER-3A-D-2-1-2018 (pridedama) ir paprašo šį pranešimą laikyti sudedamąja visuotinio narių susirinkimo protokolo dalimi.

Kalba J. V. Dainelis. Teigia norįs pateikti dar truputį informacijos, nes ne viską pasakė. <...>.

Kalba Kriūkų bendruomenės centro, kurio narė yra R. Jakelaitienė, pirmininkė Lilija Liutvinienė. <...>.

Kalba UAB „Greičio forma“ atstovė Brigita Jokūbaitienė. Mąstant, ar gerai, ar negerai kalbėti, ji nori pasakyti, kad 2019 m. gegužės 24 d. UAB „Foodlogistics“, kurios direktore ji yra, gavo patvirtinimą iš Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos dėl paramos iš vietos plėtros strategijos lėšų skyrimo vietos projektui „UAB Foodlogistics verslo plėtra įdiegiant inovatyvią krovinių automobilių, autobusų, žemės ūkio technikos bei lengvųjų automobilių plovimo paslaugą bekontaktėje plovykloje“ Nr. ŠAKI-LEADER-3A-D-2-4-2018 pagal VPS priemonę „Vietos išteklių pagrįstų produktų vertės didinimas ir maisto tiekimo grandinių plėtojimas“ (LEADER-19.2-SAVA-5). Kalba, jog šiai dienai, t. y. 2019 m. birželio 12 d., paramos sutartis vis dar nėra parengta, nėra paskirto atsakingo VVG darbuotojo, kuris parengtą sutartį ir ją išsiųstų į Nacionalinę mokėjimo agentūrą prie Žemės ūkio ministerijos. Teigia, jog projekto vertinimas trunka ilgai, o dar per visas peštynes eikvojamas laikas. Į ankstesnę J. V. Dainelio teiginį, kad norima realiai paimti pinigus rajonui, ji siūlo imti ir realiai parašyti vietos projektą be konsultantų pagalbos, įdėti dūšią, pažiūrėti kaip gaunasi bei projektą apsiginti Nacionalinėje mokėjimo agentūroje prie Žemės ūkio ministerijos. Ji siūlo ne politikuoti, o patiems ateiti dirbti. Retoriškai klausia, kokios gi čia gali būti ambicijos, reikia būti realiems. Reikia rezultatų, reikia projektą pradėti įgyvendinti, o to padaryti neina.

Kalba Šakių rajono savivaldybės meras bei Šakių krašto vietos veiklos grupės narys (fizinis asmuo) Edgaras Pilypaitis. Sako jautęs, kad diskusija gali panašiai pakrypti, todėl norėjęs niveliavimo įnešti dar pačioje pradžioje. Sako matantis, kad reikia išsikalbėti, teigia norįs

paprieštarauti anksčiau kalbėjusiai L. Liutvinienei, nes paplavos – kai yra kalbami pramanai, o jei yra kažkas, tai pritaria L. Mockevičienės nuomonei, kad reikia pasiaiškinti iki galo, kad būtų aišku tiek vienai, tiek ir kitai pusei. Teigia, jog lengviausia išreikšti nusišalinimą, bet jei popieriuje parašyta, tai jau neišgraušim. Mano, kad šioje situacijoje, kad ir kaip ji dabar skaudžiai beatrodytų, reikia žiūrėti, ko galima iš to pasimokyti, ko reikia nedaryti. Meras pritaria B. Jokūbaitienės kvietimui imti ir padaryti projektą, kalba, jog projekto taisyklių yra kalnai, puslapių puslapiai, perskaityti viską yra viena, įsigilinti – antra, o taip padaryti, kad niekur niekas neužkliūtų – jau visai kitas dalykas. Todėl reikalingas susiklausymas. Teigia nenorėjęs nuasmeninimo. Kalba, kad tai, jog VVG pirmininke nebėra R. Jakelaitienės, tai reiktų manyti, kad nebėra problemos, bet iš tikrųjų problema išlikusi, nes lieka dar galimi teisminiai ginčai, o naujam organizacijos pirmininkui kartu su darbuotojais teks sukti galvas, kaip atsakyti Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos, o jei dar galimai užsives teisminis procesas, tai tikrai nepavydi tokios situacijos. Kalba, kad tas administracinis resursas, kuris galėtų būti nukreipiamas į rezultatą, šiandien ištaškomas kitur. Teigia, jog nemalonu, kai visa šita istorija yra prie mums pažįstamo asmens, bet tai yra signalas visiems kitiems, kad į tokius dalykus žiūrima principingai ir negalima norėti manipuliuoti ir naudą gauti kito sąskaita. Ta nauda yra gerai, kaip kad pats ankstesniame pasisakyme teigė, kad nebūtume nenaudėliai, bet tik ne kito sąskaita, nepavedant kito, nepavedant mūsų garbės. Sako, jog šiame susirinkime galbūt ir galėjo tokios situacijos nebūti, bet teigė žinąs tą priešistorę, prasidėjusią dar nuo šaltos žiemos dienų ir vakarų, kada pas merą į kabinetą atsirisdavo tos bangos, kaip spręsti ir ką daryti. Meras kalba, jog sušaukti susirinkimą, parengti tarybos sprendimo projektą ir deleguoti naujus narius užtrunka daug laiko, kurio jau daug prarasta, todėl dabar reiktų tuos skaudulius identifikuoti ir išspaudus tuos pūlius žiūrėti, kad nepadaryti naujų klaidų ir ką daryti toliau, kad eitų patvirtinti vietos projektai, kad jie vyktų toliau.

Kalba J. V. Dainelis. Teigė pritariąs B. Jokūbaitienės minčiai dėl projektų. Teigė, kad kai kokybiškas projektas svarstomas projektų atrankos komiteto posėdyje, tai trunka neilgai. Bet jei projektas nekokybiškas, tai pasidaro problemos.

Kalba Šakių rajono savivaldybės tarybos narys bei Panovių kaimo bendruomenės centro pirmininkas Bernardinas Petras Vainius. Teigia, jog yra gerai tokioje erdvėje išsikalbėti ir pateikti faktus, nes galbūt ne visi VVG nariai šią informaciją iki šios dienos žinojo ar žino daugiau nei pateikė VPS administravimo vadovė J. Savickienė ar gerbiamas pirmininkas J. V. Dainelis. Kalba, jog visuotinis narių susirinkimas yra aukščiausias vietos veiklos grupės organas ir jis turi teisę išklausti visą informaciją: tiek valdybos narių, tiek ir visuotinio susirinkimo narių. Kalba, jog nori paprieštarauti L. Liutvinienei pasisakymui dėl paplavų pylimo, nes visais atvejais geriau išsikalbėti, išsišnekėti ir kryptingai siekti užsibrėžto strateginio veiklos plano

įvykdymo. Mano, kad šiandien pakanka pateiktos informacijos, yra valdyba, yra išrinktas naujas vietos veiklos grupės pirmininkas, kuriam asmeniškai tikrai nepavydi tokios situacijos, nes čia reikės dirbti daug ir tuščiai, reikės kaip parazitiniam dantračiui sukintis tuščiąja eiga, jei galimai teks susidurti su teisiniais ginčais, o matosi, kad to nebus išvengta. Iš esamos situacijos teigia drįstąs pasakyti, kad bus kažkiek šlubuojama su vietos plėtros strateginio plano vykdymu, bet iš klaidų siūlo visiems daryti išvadas ir nuo to tik visiems bus geriau. B. P. Vainius linki pakantumo vieni kitiems ir, žinoma, reiklumo. Teigia, kad maišyti veiklos vykdymo rajonus ir interesus tikrai nėra teisėta, nėra gerai ir gražu. Taigi, siūlo visiems šį klausimą užbaigti ir kviečia visus sėkmingai dirbti.

Kalba asociacijos „Naumiestiečių Sambūris“ deleguota atstovė Laima Mockevičienė. Teigia norinti pasakyti, kad visuomet yra nesmagu, kai žmogus save laiko aukštesniu už kitą ir teisesniu už kitą. Sako, jog visi teisingai pasikalbėjo. Kalba, jog projektų įgyvendinimas yra atsakingas momentas, nes kažką padarius ne pagal paramos teikimo taisykles, galima netekti dalies paramos, todėl teigia dažnai skambinanti į vietos veiklos grupę konsultacijos ir dėkoja visų dabartinių projektų vykdytojų vardu, nes tikrai toje vietos veiklos grupėje yra kas veikti tiek projektų vykdytojams, tiek administracijos darbuotojoms. Kalba, jog grasinimai žemina žmogų, todėl kviečia nežeminti vieniems kitų, nebūti aukštesniems už kitus, nes čia visi susirinko dirbti bendruomenei.

Pasisako UAB „Greičio forma“ atstovė Brigita Jokūbaitienė. Prašo leisti administracijos darbuotojoms ramiai dirbti.

Į B. Jokūbaitienės pasisakymą atsako J. V. Dainelis, teigdamas, kad būtent to labiausiai ir reikia <...>.

Kalba asociacijos „Išmanus jaunimas“ pirmininkas bei VVG valdybos narys Aurimas Staugaitis. Siūlo baigti tą temą, nes jau daug iškalbėta. Kviečia nebijoti teikti vietos projektų, nes šita situacija tikrai nereiškia, kad VVG valdybos nariai ar bendruomenių pirmininkai negali teikti vietos projektų. <...>. Taigi, siūlo baigti kalbas ir apkalbas bei judėti pirmyn su naujai išrinktu pirmininku ir naujais nariais papildyta valdyba.

5.SVARSTYTA.Kiti klausimai.

Kiti klausimai nebuvo svarstomi ar aptariami.

Pirmininkė

Sekretorė

Raminta Jakelaitienė

Alina Baltrušaitienė